



AFP



یکی از شباهت های آشکار دو جنگ مزبور این است که در سال ۱۹۸۲ هم ارتش اسرائیل از سلاح های غیرمتعارفی برای ضربه زدن به فلسطینی ها سود جست، همان طور که در ستیز جاری از بمب های فسفری بهره گرفته است

سال ۱۹۸۲ در اسرائیل تشکیل داد، مملو از سیاستمداران تندرو است و به این ترتیب سبب اصلی فجایع خلق شده در غزه همین خلق و خوی ددمشانه‌ای است که از سر و روی کابینه ائتلافی نتانیاہو و خود او می‌بارد. وحشیگری‌هایی از همین دست در تهاجم سال ۱۹۸۲ اسرائیلی‌ها به جنوب لبنان هم مشاهده شده و با وجود برجای نهادن تلی از کشته‌ها آنها را به اهداف شوم‌شان نرسانده بود. در آن سال شارون و رافائل ایتان، رئیس وقت ستاد کل نیروهای مسلح اسرائیل، بیروت را از چهارسو محاصره کردند و به مدت بیش از یک ماه هر چیز حیاتی را روی بیش از ۶۵۰ هزار سکنه این شهر بستند و این شامل آب، غذا و دارو می‌شد و حتی جریان برق را قطع کرده و از ورود محموله‌های کمکی به درون شهر نیز جلوگیری می‌کردند. شاید اسرائیل ادعا کند که در پی آن فشارها مبارزان تشکیلات خودگردان و سایر کماندوهای فلسطینی دست به عقب‌نشینی از مواضع خود در جنوب لبنان زدند ولی آن سپرو فقط یک رویداد موقتی بود و فلسطینی‌ها کمتر از یک ماه بعد به مواضع قبلی خویش رجعت کردند.

**بوی آشکار «انسان نمودن»**

به این ترتیب تنها کارنامه‌ای که اسرائیلی‌ها در تهاجم ۴۱ سال پیش خود برجای نهادند، کشتن ۶ هزار و ۸۰۰ شهروند بی‌روت بود که بیش از ۵ هزار نفر آنها غیرمسلح و ساکنان عادی بیروت بودند و اکثرشان در به‌باخیزی‌های حق طلبانه فلسطینی‌ها مشارکتی نداشتند. اینک میزان خشونت به کار گرفته شده در باریکه غزه بسیار بیشتر از سال ۱۹۸۲ و به تبع آن آمار تلفات برای مانند به غایت فزون‌تر از آن مورد است اما همانند آن سال اهداف سیاسی و نظامی متجاوزان

به هیچ روی برآورده نشده و فقط بر خیل شهدای فلسطینی افزوده شده و به تبع آن رسوایی صهیونیست‌ها جهانگیرتر شده و تنفر عمومی از آنها در سطح گیتی به‌غایت بیشتر شده است. حتی حرف‌هایی هم که مقام‌های ارشد دولت کودک‌کش تل‌آویو در توصیف اقدامات خود و در راه توجیه شکست‌های آشکار استراتژیک خود می‌زنند، بوی آشکار نژادپرستی می‌دهد و این نکته را مکرراً ثابت می‌کند که مشتکی‌جانی‌تکار حرفه‌ای بر تل‌آویو حکم می‌رانند. یکی از آنها بی‌گمان پی‌وا کالاتت وزیر جنگ اسرائیل است که به رسانه‌های اروپایی گفته است: «ما در غزه فقط با مثنی «انسان نما»! طرف هستیم و در نتیجه هر چه انجام می‌دهیم، به فراخور همین وضعیت است و هیچ توقف و افسوس می‌هم بر این رویداد مترتب نیست.» رافائل ایتان هم ۴۱ سال پیش در ادعاهایی عجیب با آياتايد در توصیف پاکسازی قومی عقیم‌مانده اسرائیلی‌ها در جنوب لبنان گفته بود: «روزی که سرانجام شرابین مزاحمان بالفطره از منطقه کم شود، کل اعراب ساکن در باریکه غزه و کرانه باختری به دریا ریخته خواهند شد زیرا جز مرگ آنی و طعمه کوسه‌ها شدن سزاوار هیچ چیز دیگری نیستند!»

**بزرگ‌ترین میراث طوفان الاقصی**

واقعیت‌ها اما چیز دیگری است. اینک در نخستین روزهای دسامبر ۲۰۲۳ تهاجم بزرگ‌تر و بی‌رحمانه‌تر باند نتانیاہو به ملت مظلوم فلسطین نیز جز افزودن چشمگیر بر شمار قربانیان در غزه هیچ اثر دیگری را برجای نهماده و مدارس و بیمارستان‌های ویران شده طی بمباران‌های اسرائیل بیش از آنکه یک پیروزی استراتژیک در جنگی اجسیتی به حساب آید، گشتار بی‌حساب مردم

عادی به قصد سرپوش نهادن بر یک شکست بزرگ سیاسی- نظامی- امنیتی به شمار آمده است و توگویی رویدادها و آدم‌های سال ۱۹۸۲ و یادگاران جنگ نامتمام آن سال در گرداگرد بیروت، شیح‌وار به حرکت مجدد درآمده و در حال بازگویی تاریخ و درس دادن به جانیکاران هستند. جانیان بی هویتی شیح‌وار به جمع زنده‌های فلسطینی خویش عبرت نمی‌گیرند و فقط اصرار بر قتل‌عام دارند و نسل‌کشی می‌کنند تا شاید ناظران، لغزش‌های بزرگ سیاسی و قصورهای فراوان استراتژیک آنها را نبینند. امروز این نکته محرز‌تر از هر زمانی شده که حماس از بین رفتنی نیست و در ازای هر شهید در جمع زنده‌های فلسطینی ده‌ها «جان» تازه شکل می‌گیرد و میراث و آرمان این نیروهای مردمی و مبارز را استمرار خواهد بخشید. کوچاندن فلسطینی‌های ساکن غزه و کرانه غربی به صحرائی سینا در مصر نیز خواب خوشی است که بزودی کابوس بودن آن به حاکمان تل‌آویو اثبات خواهد شد. در نهایت با اجرای آتش بس و پایان یافتن جنگ فغلی که یک خواسته جهانی است و اسرائیل قدرت مقاومت طولانی در برابر آن را ندارد، آنچه بر جای می‌ماند فقط رسوایی یک شکست تازه و بزرگ‌تر از دفعات قبلی برای اسرائیلی‌ها و حک شدن آثار تلخ آن روی چهره‌شان است و آنچه‌ای که عقب‌نشینی خواهند کرد نه فلسطینی‌ها بلکه متجاوزان اسرائیلی هستند که هیمنه قبلی‌شان و این ادعا را که دست‌نیافتنی هستند، بر باد رفته می‌بینند. چنین چیزی البته بزرگ‌ترین دستاورد طوفان الاقصی و ماندگارتر و مهم‌تر از خاطرات بیروت ۱۹۸۲ است و نسل‌های بعدی به‌کرات از آن یاد خواهند کرد.

منبع: Foreign Affairs

امنیتی شد که می‌شد از آنجا به سوی اهداف موردنظر در سرزمین‌های اشغالی موشک‌اندازی کرد و حتی شهرهای شمالی اسرائیل را به آتش کشید.

**فقط یک عقب‌نشینی موقتی**

تل‌آویو در سال ۱۹۷۸ هم به لبنان حمله کرده بود و در آن زمان ارتش اسرائیل به دستور آریل شارون وزیر جنگ وقت اسرائیل کوشید به عمق بیشتری از خاک لبنان نفوذ کند. با این حال شارون نیز مثل بنیامین نتانیاہو نخست‌وزیر کنونی اسرائیل یکی مرد تندرو بود و البته مانند او متهم به پیگیری اهداف شخصی خود

روسیه نیز در این باره گفت: «این تهدیدها، هزینه بیمه و در نتیجه هزینه حمل و نقل در خلیج فارس را افزایش می‌دهد.»

**وقتی سازمان‌های بین‌المللی هم علیه یمن به خط می‌شوند**

روز گذشته آژانس غذای سازمان ملل در تکمیل پازل ائتلاف‌سازی آمریکا علیه یمن اعلام کرد، کمک‌های غذایی خود را به مناطق جنگ‌زده یمن که تحت کنترل انصارالله است، متوقف خواهد کرد. هر چند که این سازمان مدعی بودجه محدود و عدم توافق با مقامات حوثی در مورد کاهش کمیت این برنامه به منظور مطابقت با منابع آژانس بوده، اما ناظران معتقدند، تقاطع زمانی آن با حملات مقاومت یمن به مواضع امریکایی و



Gettyimages

حداقل دو انفجار بر فراز شهر ایلات خبر دادند. نیروهای مسلح یمن نیز طی بیانیه‌ای اعلام کرد، یگان موشکی، اهداف نظامی صهیونیست‌ها در ایلات را هدف قرار دادند. ارتش اشغالگر نیز مدعی شد که یک موشک زمین به زمین را در منطقه دریای سرخ رهگیری و منهدم کرده است. علاوه بر آن، مرکز عملیات تجارت دریایی انگلیس بعد از ظهر چهارشنبه از وقوع یک حادثه امنیتی در دریای سرخ خبر داد. رویترز به نقل از مرکز عملیات تجارت دریایی انگلیس اعلام کرد، گزارش‌هایی از بروز یک حادثه امنیتی مربوط به حملات پهپادی در غرب بندر الحدیده یمن دریافت کرده است. تا کنون جزئیات بیشتری از این حادثه امنیتی مخایره نشده است.

**تداوم حملات فزاینده مقاومت یمن با وجود تهدیدات آشکار ایالات متحده**

هر چند که آمریکا سعی دارد از تلاش‌های منطقه‌ای برای ایجاد صفوف مقابله با یمن به‌منظور کاستن از هزینه‌های سیاسی، امنیتی و مالی بهره‌برد اما مقاومت یمن همان‌طور که اعلام کرده عزم راسخی برای تقابل با رژیم صهیونیستی و آمریکا داشته است. در همین راستا، القوم با اعلام پایبندی به مسأله فلسطین ابراز داشت که آن را به عنوان یک مسأله اسلامی عربی صرف نظر از القافات خصمانه آمریکا و غرب رها نخواهد کرد. بر همین اساس، روز گذشته منابع خبری از به صدا درآمدن آژیر خطر در شهر بندری ایلات در جنوب فلسطین اشغالی و شنیده شدن صدای

اسرائیلی به‌روشنی نیت این سازمان را عیان می‌کند. آنچه مشخص است این‌آژانس به پشتوانه اقدامات ضدانسائی آمریکا و رژیم صهیونیستی، تلاش می‌کند که بحران غذایی را در مناطق جنگ‌زده یمن به ثمر برساند تا از این طریق، ارسال کمک‌های خود را به مردم یمن شرعی‌سازی کرده و انصارالله را تحت فشار قرار دهد. این در حالی است که یمن تحت ظالمانه‌ترین تحریم‌ها و در محاصره به‌سری می‌برد و راه اصلی برای متوقف کردن مضافات غذایی، بی‌شک مطالبه عدم تحریم‌هاست. به هر نحو، انتظارات از سازمان‌های بین‌المللی که در جنگ غزه با ساکت ماندن از رژیم صهیونیستی جانبداری کرده بودند در جهت نیل به اهداف امریکا باید باشد.

خطر از این موضوع، از همکاری با شرکت‌های صهیونیستی اجتناب می‌کنند. مضاف برآن، برخی کارشناسان و پژوهشگران اعلام کردند که پس از تهدیدهای یمن، هزینه حمل و نقل کشتی‌ها از جمله از چین به بنادر سرزمین‌های اشغالی فلسطین افزایش یافته است. «گریگوری لوبیانوف» پژوهشگر مرکز مطالعات عربی و اسلامی در مؤسسه شرق‌شناسی آکادمی علوم

**ترامپ: اگر پیروز شوم، فقط روز اول دیکتاتور خواهم بود**

دونالد ترامپ در گفت‌وگویی اعلام کرد که در صورت پیروزی در انتخابات، در روز اول کاری خود «دیکتاتور» خواهد بود!



به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا در پاسخ به این پرسش که آیا در صورت پیروزی در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴، از قدرت خود برای انجام اقدامات تلافی‌جویانه سوء‌استفاده خواهد کرد، گفت: تنها در روز اول. می‌خواهم مرزها را ببندم و نفت استخراج کنم، استخراج کنم و استخراج کنم! کمپین انتخاباتی جو بایدن، رئیس‌جمهور کنونی آمریکا به‌سرعت ویدیوی این سخنان ترامپ را در شبکه اجتماعی ایکس (تویتر سابق) منتشر کرد و نوشت: دونالد ترامپ دقیقاً بیان کرده است که در صورت پیروزی چه خواهد کرد. او گفت که در روز اول دیکتاتور خواهد بود. در همین حال جو بایدن، کاندیدای اصلی حزب دموکرات برای انتخابات ۲۰۲۴ نیز در سخنانی گفت که اگر با دونالد ترامپ روبرو نمی‌شد، احتمالاً از رقابت برای انتخاب مجدد در سال ۲۰۲۴ صرف‌نظر می‌کرد چون این کاندیدای جمهوریخواه تهدیدی منحصر به فرد برای ایالات متحده محسوب می‌شود. این گفته‌ها از سوی بایدن در این رویداد در حالی مطرح شده که حتی رأی دهندگان دموکرات هم نگران کوهلوت سن بایدن هستند. رئیس‌جمهور آمریکا ماه گذشته میلادی ۸۱ ساله شد و پیرترین رئیس‌جمهور در تاریخ ایالات متحده محسوب می‌شود.

Infographic showing statistics and news items. Top row: 'روزیم صهیونیستی' (۱۲۰۰۰ نفر), 'کرانه باختری' (۲۳۹ نفر), 'غزه' (۱۶۲۴۸ نفر), 'مقاومت اسلامی عراق' (۱۳۰۰۶ نفر). Middle row: 'مدیرکل وزارت بهداشت نوار' (۱۰:۵۸), 'تجزیه‌گران نظامی اعلام کردند' (۱۱:۳۸), 'کارآموزان کاخ سفید اعلام کردند' (۱۲:۵۸), 'مقاومت اسلامی عراق' (۱۳:۰۶). Bottom row: 'هاآرتس مدعی شد' (۱۸:۵۰), 'شبکه رژیم صهیونیستی' (۱۷:۲۱), 'گردان‌های القسام یک ناو نظامی رژیم صهیونیستی' (۱۵:۳۵), 'آژیر خطر در شهر ایلات' (۱۴:۴۴).